
1 0 . S a t z u n g
zur Änderung der Ehrenamtsentschädigungssatzung 

vom …………………. 

Auf Grund der §§ 4 und 19 der Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 
24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), die zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni 2018
(GBl. S. 221) geändert worden ist, hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am
………………………… folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 
Änderung der Ehrenamtsentschädigungssatzung 

In § 2 Absatz 1 der Ehrenamtsentschädigungssatzung vom 23. Juni 1977 (Heidelberger 
Amtsanzeiger vom 1. Juli 1977), die zuletzt durch Satzung vom 28. April 2016 (Heidelberger 
Stadtblatt vom 4. Mai 2016) geändert worden ist, wird die Angabe „Euro 665,00“ durch 
die Angabe „Euro 900,00“ ersetzt.  

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt mit Wirkung zum 1. Januar 2019 in Kraft. 

Heidelberg, den ……………………….. 

............................................................ 
Prof. Dr. Eckart Würzner 
Oberbürgermeister  

Anlage 01 zur Drucksache 0302/2018/BV

http://www.landesrecht-bw.de/jportal/portal/t/544/



